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Жапонияның Солтүстік Кореяға ұстанған саясаты

Аннотация. Мақалада Азия Тынық мұхиты аймағында орналасқан елдердің даму ерекшеліктері 
қарастырылған. Оның ішінде Жапонияның қазіргі кезеңдегі Корей түбегіндегі ядролық дағдарыс мәселесіне 
алаңдаушылық танытатындығы сараланған. Корей Халықтық Демократиялық Республикасының атом 
қаруын жасауға деген ұмтылысының тарихи себептері айқындалған. Қазіргі кезеңдегі Солтүстік Кореяның 
ядролық дағдарысы бүкіл адамзатқа жаһандық қауіп төндіріп отырған мәселеге айналып отыр. Әсіресе геоса-
яси жағынан Азия Тынық Мұхиты аймағына тигізер қауіпі өте зор. 

Жапония Солтүстік Кореяны өзінің ұлттық қауіпсіздігіне басты қауіп төндіретін ел ретінде қарастырады. 
Сондықтан Жапония сыртқы саясатында  Солтүстік Корея маңызды орын алады. Әрі Жапония АҚШ-тың 
Корей түбегіндегі саясатына толық қолдау жасайды.

Корей түбегін ядролық қарусыздандыру мәселесі өте маңызды екендігі талдауға алынған. Жапонияның 
КХДР ұстанған саясатына назар аударылған.

Соңғы уақытта АҚШ пен КХДР арасындағы денуклеризация процесінің жүзеге асырыла бастауына 
Жапония қолдау көрсетеді. Алайда Корей түбегіндегі денуклеризация процесін жүзеге асыру әлі де толық 
шешімін таппай отыр. 

Түйін сөздер: Жапония, Азия Тынық Мұхиты Аймағы, Солтүстік Корея, Оңтүстік Корея, ядролық 
дағдарыс, қауіпсіздік, қарусыздандыру, солтүстіккореялық қауіп, денуклеризация. 

DOI: 10.32523/2616-6887-2018-124-3-90-98

Кіріспе. Аталған мақалада Азия Тынық мұхиты аймағының ядролық қауіпсіздік 
мәселесіне көңіл бөлініп, оның ішінде Жапонияның үлкен  алаңдаушылық танытатындығы 
сараланған. Ең бастысы КХДР ядролық бағдарламасының қалыптасу тарихына талдау 
жасалған. Жапонияның өзінің ұлттық қауіпсіздігін қамтамасыз ету мақсатында жүргізіп 
отырған жұмыстары ашып көрсетілген.

Міндеттері. Мақаланың басты міндеті Корей түбегіндегі ядролық қауіпсіздікті 
қамтамасыз ету мен Жапонияның соған байланысты ұстанып отырған саясатын зерттеу. 

Мақсаты. Мақаланың басты мақсаты – Солтүстік Корея геосаяси жағынан іргелес, 
ядролық қаруы бар ел болғандықтан, Жапония өзінің ұлттық қауіпсіздігін сақтауда сыртқы 
саясатында Солтүстік Кореяға маңыз беріп отырғандығына талдау жасау. 

Зерттеу тәсілдері. Мақаланы жазу барысында теориялық (салыстырмалық талдау, 
зерттеудің сұрыптау және ғылыми баяндау) тәсілдері пайдаланылды.
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Қазіргі кезеңде Солтүстік Кореяның ядролық дағдарысы жаһандық мазмұнға ие болып, 
әлемдік қауымдастыққа қауіп төндіріп отырған өте күрделі мәселеге айналып отыр. Әсіре-
се Азия Тынық Мұхиты аймағының орталығында қауіпсіздіктегі түбегейлі факторының 
мәні де осыған тіреледі.

Біріншіден, Азия Тынық Мұхиты аймағында орналасқан елдердің  әлем дамуына деген 
әртүрлі көзқарасы қалыптасқан. Шығыс Азия экономикалық жағынан дамып отырған ай-
мақ ретінде осы аймақта орналасқан елдердің басым бөлігі экономикалық өсімнің жоғары 
деңгейін көрсетіп отыр. 2018 жылғы ҰҰӨ нақты жылдық өсімі Жапонияда 1.2, Оңтүстік 
Кореяда 3,1пайызды құрап отыр [1]. Ал ҚХР Реформа мен даму жөніндегі Мемлекеттік 
комитеттің төрағасы Хэ Лифэн Қытайдың экономикасы 2017 жылдың қорытындысы бой-
ынша 12 триллион доллар көлемінде тез қарқынмен дамып отырғандығына қарамастан, 
әлемде АҚШ-тан кейін екінші орын алып отырғандығын мәлімдеді [2]. 

Шығыс Азия елдері жоғары экономикалық әлеуетке ие болып отырғанымен, аймақта 
Қытай әлі де болса жетекші рөл атқарады. Қытайдың сыртқы саясатындағы әлемдік тәртіп 
құрылымына концептуалды көзқарасы АҚШ-тан өзгеше құрылған. АҚШ өзінің сыртқы 
саясатын әлемдік дамудың тиімділігін қамтамасыз етуде жетекші орында болу идеясымен 
сәйкестендіріп отыр [3]. Өз кезегінде Қытайдың доктриналды құжаттары [4] керісінше: 
жалпыға бірдей бейбітшілік пен бірлескен даму идеясы гегемониясыз және күш қолдану 
саясатынан байқалады. 

Шығыс Азия аймағындағы ірі елдердің бірі Жапония АҚШ-тың ірі сауда әріптестерінің 
қатарына еніп, АҚШ-пен берік экономикалық қатынас орнатқан. Қазіргі кезеңде Жапония 
Шығыс Азияның экономикасында Қытайдан кейін жоғары экономикалық даму деңгейіне 
жетіп отыр[5] . 

Екіншіден, КХДР өз ядролық бағдарламасын белсенді дамытып, баллистикалық 
зымырандарын сынақтан өткізді. КХДР сутегі бомбасын да сәтті сынақтан өткізгендігін 
де мәлімдеді. Алайда Ресейдің Энергетика және қауіпсіздік орталығының директорының 
мәлімдеуінше, КХДР-да термоядролық қару-жарақ бар, оның көздеген нысанға 
континентальды баллистикалық зымыранның көмегімен жеткізілуі мүмкін деген 
мәлімдемесіне күмән бар екендігін алға тартады [6].

Үшіншіден, КХДР орналасу ерекшелігі мен оның территориясындағы стратегиялық 
объектілерге, зымырандық объектілерді АҚШ атқыласа, онда  әлемдегі жалпы адамзатқа 
үлкен қауіп төніп, Солтүстік Корея территориясында орналасқан ядролық объектілерге 
ғана емес, жаһандық экологиялық зардап әкелуі мүмкін. 

Қазіргі жағдайда Корей түбегі мен Азия Тынық Мұхиты аймағында қауіптің орын алып 
отырғандығына байланысты мәселені кешенді түрде зерттеп және реттеу қажет. 

Корей Халықтық Демократиялық республикасының атом қаруын жасауға деген 
ұмтылысы Солтүстік Корея тарихымен тығыз байланысты. 1956 жылы Ким Ир Сен АҚШ-
тың 1950–1953 жылдардағы корей соғысы кезеңінде Пхеньянға қарсы ядролық қару 
пайдалану жоспарын жүзеге аспағандығын білген соң, КСРО-мен ядролық энергетика 
саласы бойынша мамандар даярлау бойынша келісімге қол қойды [7]. 

70-ші жылдардан бастап КХДР өзінің ядролық қаруын жасауды бастау мақсатында Қы-
тайдан көмек сұрап, солтүстік кореялықтарды өздерінің ядролық полигондарына жіберуге 
рұқсат сұрады. Ядролық державалардың қатарына кіруді ұзақ күтіп, өздерінің алғашқы 
атом бомбасын жасап және сынақтан өткізуге корей коммунистері 2006 жылы қол жеткізді. 
Осы уақыттан бастап аймақтағы қауіпсіздік жағдайы түбірінен өзгерді. КХДР өз ядролық 
қаруын 2009, 2013, 2016 жылдары сынақтан өткізді. Бесінші ядролық сынағын Солтүстік 
Корея 2016 жылдың 9 қыркүйегінде жүргізді. КХДР 10 килотон күші бар қондырғыны пай-
даланды. Бұл бұрынғы көрсеткішке қарағанда екі есе артық нәтиже еді [1]. Бұнымен қатар 
Пхеньян сутегі бомбасын жасау технологиясы бар екендігін дәйектеп отыр. Ең қауіптісі 
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Ким Чен Ынның баллистикалық зымырандармен шағын оқтұмсықтарды ұшырып жібере 
алатындай дайындығы бар екендігін мәлімдеуінде болды. 

Жапония үкіметі зымырандық-ядролық бағдарламасына байланысты КХДР қарсы 
біржақты санкциялардың жаңа пакетін мақұлдады. Kyodo ақпарат агенттігінің мәліметі 
бойынша аталған шешім 12 желтоқсанда министрлер кабинеті отырысында қабылданды. 

Санкциялар Солтүстік Кореяның қосымша 19 ұйымдары мен компанияларына қатысты 
болды. Егер олардың активтері табылса бірденінен тоқтатылатындығын мәлімдеді. 7 қа-
рашада КХДР-нің 35 заңды және жеке тұлғаларын қамтитын бұрынғы санкциялар тізімі 
бекітілді. 

Токиода олар Солтүстік Кореяның шет елдерге жұмысшыларды жіберуіне, сондай-ақ 
көмір мен минералды экспорттауға байланысты өздерінің ядролық зымырандарды дамыту 
бағдарламасына қатысы бар деп санайды. 

Жапония 2017 ж.тамызда КХДР қатысты санкцияларды кеңейтті. Солтүстік Кореямен 
саудаға тиым салып, олардың азаматтарына виза беру, КХДР-на ақша аударымдарын жү-
зеге асыру шараларын күшейтті. Қазіргі кезеңде екі ел арасында тікелей транспорттық 
байланыс, дипломатиялық қатынастар тоқтатылды. 

Корей түбегіндегі шиеленіс КХДР ядролық зымырандық бағдарламасының, сондай-ақ 
Америка Құрама Штаттары мен оның одақтастарының аймақтағы әскери жаттығуларының 
белсенді дамуына байланысты сақталып отыр.

2017 ж. шілдеде Солтүстік Корея екі рет баллистикалық зымырандарға сынақ жасаса, 29 
тамызда және 15 қыркүйекте тағы екі рет зымырандар ұшырып, ол Жапония территориясы 
арқылы өтті. Ал 3 қыркүйекте КХДР сутегі зарядына сәтті тәжірибе жасағандығын жария-
лады. Осыған байланысты БҰҰ Қауіпсіздік Кеңесі КХДР қарсы санкция режимін тез арада 
күшейтті. 29 қарашада Пхеньян континентальды аралық баллистикалық зымырандары-
ның прототипіне сынақ жасады. Ол сарапшылардың пікірінше, АҚШ территориясындағы 
қажетті нысандарды көздеп, жоя алады. АҚШ пен Жапония мәселелерін шешу үшін 
әлемдік қауымдастық Солтүстік Кореяға қысымды барынша көбейтіп, санкцияны арттыру 
қажеттігін ескертті[8]. 

Шын мәніне келгенде шағын, қорғансыз мемлекет ұлы державаларға қауіп төндіріп отыр. 
Жаңа және ең мықты технологиялық ядролық әлеуеті бар АҚШ-тағы оқтұмсықтардың саны 
соңғы елу жылда 31 255 жетіп отырған Вашингтонның КХДР-ның бір сәтте күлін көкке 
ұшыра алатындай күші болса да, Пхеньянның белгісіз сападағы жиырма ядролық бомбасы 
бар болғандықтан қауіптеніп отыр [9]. 

КХДР ядролық бағдарламасы әлемде бейбітшілікті сақтау мен қауіпсіздікке қатер 
әкеледі. АҚШ-тың Бірлескен комитеті басшыларының штабының мүшесі Генерал 
Джозеф Данфорд (Joseph Dunford), Солтүстік Кореяның әрекеті «АҚШ-қа ғана емес, 
оның одақтастарына қауіпті күшейтіп отырғандығын» атап көрсетті. Үлкен қашықтыққа 
бағытталған зымырандарды Пхеньянның жетілдіруі «АҚШ-қа ғана емес, оның Азия Тынық 
Мұхиты аймағындағы одақтастарына бағытталып отырған» қауіп болып тұр. 

Соңғы жылдары АҚШ Оңтүстік Корея территориясында әскери гарнизондарын 
орнықтырды. Окинавада да қосымша базалары бар. Америка үкіметі түбекке ядролық 
қаруын әкеліп, бірлескен әскери қимылдар өткізуде, бірнеше әскери теңіз флоты, крейсер 
авиақондырғылар, стратегиялық бомбардировщиктері бар. 

2017 жылы 7 желтоқсанда Токио тұңғыш рет Жапон қорғаныс күштеріне шетелде соғыс 
қимылдарына қатысуға рұқсат беретін бірқатар заңдар қабылданғаннан бері алғаш рет 
әскерді орналастыру мүмкіндігін қарастыруда. Бұл Солтүстік Корея зымырандарының 
жапон су территорияларына түскен жағдайда жүзеге асырылуы мүмкін.

2016 жылдың 29 наурызында Жапонияда елдің қорғаныс қабілетін арттыру мақсатын-
дағы әскери күшін пайдалану мүмкіндігін кеңейтетін заңдар жинағы күшіне ене бастады. 
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Екінші дүниежүзілік соғыстан кейін заңға өзгертулер енгізу жапон әскеріне шет елдердегі 
әскери қимылдарға қатысуға және одақтастарының мүдделерін қорғауға құқық берді. 

Сондай-ақ заңнамадағы өзгерістер Жапонияның өзін-өзі қорғау күштері үшін енгізілетін 
реттеудің үш дәрежелі қауіп-қатерін қарастырады, деп жазады Жапонның Yomiuri Shimbun 
газеті.

Бірінші және ең төмен дәреже «қарулы шабуылдың мүмкіндігі» деп қарастырылады 
және қорғаныс объектілерінің құрылысын қажет етеді. Екінші - «қарулы шабуыл қаупі 
сөзсіз» және бұл жағдайда өзін-өзі қорғау күштері майдан алаңында орналасуы мүмкін. 
Үшінші дәреже - тікелей қарулы шабуыл дегенді білдіреді және «күшпен күресу» құқығын 
береді [10].

Басылым атап көрсеткендей, әзірге Токио бұл кезеңдердің ешқайсысын практикалық 
тұрғыда қолданған жоқ. 

КХДР баллистикалық зымырандарының жапон территориялық суларына түсуі 
«қарулы шабуыл жағдайы» болып бағаланады. Мұндай жағдайда Жапония өзін-өзі қорғау 
мақсатында күш қолдануы мүмкін. 

2017 желтоқсандағы оқиғалар қарсаңында Солтүстік Корея АҚШ-пен арадағы 
шиеленістің күшейіп отырғандығына қарамастан, апта сайын зымырандық сынақтар 
өткізіп отыратындығын мәлімдеді. Солтүстік корейлік Сыртқы Істер Министрлігінде егер 
АҚШ тарапынан әскери қимылдар басталса, «кең көлемдегі соғыстар» бастауы мүмкін 
екендігін ескертті. 

«Жапония елдерді КХДР-мен дипломатиялық қатынастарын үзіп, солтүстік кореялық 
жұмысшыларды кері қайтаруға шақырады» – деп мәлімдеді Жапония Сыртқы Істер 
Министрі Таро Коно.

Жапонияның Премьер-министрі Синдзо Абэ Пхёнчхандағы Олимпиадалық ойындар 
аяқталғаннан кейін АҚШ пен Оңтүстік Кореяға әскери жаттығуларды қайтадан бастау 
жөнінде ұсыныс жасамақ болып отыр. Сонымен қатар Абэ Корея Республикасы президентімен 
КХДР-ға қатысты кезекті күштеу іс-шараларын қайта қарап, соғыс болған жағдайда жапон 
азаматтарын түбек территориясынан эвакуациялау жоспарларын талқылауды ұсынды. Са-
рапшылардың пікірі бойынша, Токио «солтүстікореялық қауіптен» жалғыз қалып қоямын 
ба деп қорқады, мұндай жағдай Сеул мен Пхеньян арасындағы шиеленіске кері әсерін 
тигізуі мүмкін деп санайды. Жапония мүдделері АҚШ тактикасымен сәйкес келеді, екі 
жақты Солтүстік пен Оңтүстік арасындағы байланыстың болашағын ойлайды.

Дәстүрлі түрде америка-оңтүстік кореялық бірлескен әскери жаттығулар КХДР 
тарапынан теріс түсініледі, оны өз аумағына басып кіруге дайындық ретінде қарастырады. 

Пчёнчхандағы олимпиада қарсаңында бірлескен оңтүстік кореялық және америкалық 
Foal Eagle және Key Resolve әскерлерінің жаттығуларын кештеу уақытқа ауыстыру жөнінде 
шешім қабылданды. The Japan Times мәліметі бойынша жаттығуларды қайтадан бастаумен 
қатар, Абэ Оңтүстік Корея президенті Мун Чже Инмен қандай да бір әскери шиеленіс болған 
жағдайда, Оңтүстік Корея территориясындағы жапон азаматтарын қайтару жоспарын 
талқылауға ұсыныс жасап отыр. The Washington Post атап көрсеткендей, Жапония мен 
АҚШ Оңтүстік Кореядан осы миссияны орындау үшін жапон әскери кемелерін пайдалануға 
рұқсат беруді талап етеді. Алайда Оңтүстік кореялықтар Екінші дүние жүзілік соғыс 
кезеңіндегі жапон басқыншыларының қатаң саясатын осы уақытқа дейін ұмыта алмайды, 
өз территориясынан жапон әскерлерін көргісі келмей бұған қарсы шығып отыр. 

2017 жылдың қарашасында Сеул КХДР-ге қарсы бағытталған жапондармен бірлескен 
жаттығуларға қатысудан бас тартты.

Қазіргі кезеңде Жапония Солтүстік Кореяны өз ұлттық қауіпсіздігіне басты қауіп 
төндіретін ел ретінде қарастырады. Сондықтан жапон сыртқы саясатының басты назары 
мен күші Солтүстік Корея болып отыр.  
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Сарапшының пікірі бойынша, осы факторға байланысты Жапонияның АҚШ-тан Aegis 
Ashore зымырандарға қарсы соққы беретін кешендер мен шабуыл қаруларын сатып алуы 
өзін-өзі қорғаудың әскери күшін арттырумен байланысты.

Оңтүстік Корея Жапонияға қарағанда Пхеньянға қатысты жұмсақ позицияны ұстанады, 
сондықтан Токио Сеулді КХДР-ге қатысты белсенді әрекет етуге итермелеп отыр. Бұған 
субъективті және объективті себептер бар, Мун Чже Ин әкімшілігі солшылорталық саясатын 
ұстана отырып, әуел бастан, Солтүстікпен диалог жүргізуге бағыт алып отыр, ал Абэ 
ұлттық және жапондық саяси спектрдің бағытын талқылауға бейім емес. Саяси бағытпен 
байланысты Оңтүстік Корея мен Жапония басшыларының айырмашылықтарымен қатар, 
басқа себептері де бар. 

Егер де қандай да бір шиеленіс туындаса, Оңтүстік Корея зардап шегіп, мыңдаған не-
месе миллиондаған адам шығынына ұшырауы мүмкін. Ал жапон тарапы бұл мәселеге аса 
сақтықпен қараса да, ядролық соғыстан қауіптенгенімен, шын мәнінде қатер көріп отырған 
жоқ. Токио одақтастары болмаса, КХДР әрекет етуі мүмкін емес деп санайды. 

Токио солтүстік кореялық көшбасшы Ким Чен Ынды саммитке шақырды, жапондық 
БАҚ премьер-министр Синдзо Абэнің қоғамдық пікірді, тәртіпті бұзуға бағытталған 
құжаттарды бұзу дауын жоюға тырысып жатыр деп болжап отыр. 

2018 ж. 9 ақпанында КХДР басшысы Ким Чен Ынның кіші қарындасы— Ким Е Чжон 
– Пхенчхандағы қыстық олимпиаданың ашылу салтанатына қатысты. Ким Е Чжонды 
Оңтүстік Кореяның президенті Мун Чжэ Ин Сеулдегі арнайы резиденциясында қабылдап, 
оның құрметіне арнайы қонақасы берді [11]. Ал Ким Чен Ынның қарындасы ағасының 
Пхеньянға арнайы шақыртуын тапсырды. Арасында АҚШ вице-президенті Майк Пенспен 
кездесті. Еліне келген соң іссапар барысы жайлы баяндама жасады. Солтүстік Кореяның 
көшбасшысы «Қысқы Олимпиада ойындарының Солтүстік пен Оңтүстіктің ортақ ерік-
жігері мен қалыптасқан мықты ұмтылысы екендігін, татуласу мен диалогты одан әрі 
жандандыруға» серпін беретінін атап өтті. 

2018 жылдың 28 наурызында Солтүстік Кореяның көшбасшысы Ким Чен Ын Пекинге 
іссапармен барып, ҚХР төрағасы Си Цзиньпинмен кездесті. Ол Ким Чен Ынға барлық та-
раптармен бірге Корей түбегінде денуклеаризация жасау, аймақта берік бейбітшілік және 
тұрақтылық орнату үшін жұмысын жалғастыратындығы жайлы ойын білдірді [12].

Көптен күткен АҚШ президенті Дональд Трамп пен Солтүстік Корея басшысы Ким Чен 
Ын арасындағы саммит 2018 жылдың 12 маусымы күні өтті. 

Екі жақты оңаша кездесуден кейін Трамп екі жақты келіссөздің әлі жалғасын 
табатындығын айтып, Корей түбегін ядролық қарусыз аймаққа айналдыруда үлкен 
табыстарға жетуге болатындығын сендірді. Саммит «АҚШ пен КХДР арасындағы жаңа 
қатынастарды бекітуге байланысты мәселелер төңірегінде терең және шынайы пікір алмасу 
мен Корей түбегінде берік және мықты бейбітшілік жүйесін орнатумен» маңызды болып 
табылады. Сонымен қатар «президент Трамп КХДР қаіпсіздігіне кепілдік беруді міндетіне 
алса, ал төраға Ким Чен Ын Корей түбегінде толық ядролық қарусыздандыруды аяқтауға 
деген сенімділігі мен табандылығын растады. 

Дональд Трамп пен Ким Чен Ын Корей түбегін ядролық қарусыздандыру процесіне 
байланысты бірлескен келісімге қол қойды. Екі ел арасындағы қарым-қатынастың 
жақсаратындығына үлкен сеніммен қарайтындығын білдірді. Декларацияда 

- Америка Құрама Штаттары мен КХДР арасында бейбітшілік пен қарым-қатынасты 
сақтау;

- КХДР 2018 жылғы 27 сәуірде қол қойылған Панумджом декларациясының және 
ядролық қарудан Корей түбегін толық босату туралы міндеттемесін растайды;

- Америка Құрама Штаттары мен КХДР соғыс тұтқындарының және жоғалған адамдарды 
қайтаруды міндеттейді. 
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Кездесудегі басты мәселе КХДР-дың ядролық қарудан бас тартуы төңірегінде 
өрбіді. Мамыр айында Трамптың кеңесшісі Джон Болтон Солтүстік Кореяны Ливиямен 
салыстырғаннан кейін саммит мүлдем өтпей қалуы мүмкін екендігін жеткізді. 24 мамыр 
күні АҚШ президенті кездесуден бас тартып, 6 күннен соң саммиттің болатынын ха-
барлады. Кездесу өтетіні белгілі болғанда, Солтүстік Корея Пунгеридегі ядролық сынақ 
полигондарына демонтаж жасады [13]. 

Жапония Сыртқы Істер Министрлігінің басшысы Таро Коно АҚШ-тың Солтүстік 
Кореядан қарусыздандыру процесі аясында 47 талапты орындауын талап етіп отырғандығын 
мәлімдеді. Дипломаттың сөзіне қарағанда осы тізімнің бір пункті бұзылатын болса, 
Солтүстік Кореяға қатысты санкцияны жою мүмкін емес екендігін дәйектеді. Таро Коно 
Ким Чен Ынның Корей түбегін ядролық қарусыздандыру жөніндегі жазбаша мәлімдесі – 
міндеттемелерді орындаудың мықты кепілдігі деп санайды. 

Токио Корей түбегіндегі жағдайды реттеу процесін өте жауаптылықпен бақылайды. 
Жапония қандай да болмасын денуклеризация процесінде көмек көрсетуге дайын. 
Атап айтқанда КХДР-ның ядролық қарусыздандырудың халықаралық қорын құруды 
қаржыландырудың мүмкіндігін қарастыруда [14].

2018 жылдың 12 маусымында Сингапурда өткен американ-солтүстік корея саммитінен 
кейін Солтүстік Шығыс Азия қауіпсіздігі мәселесіне байланысты Улан-Баторда өткен 
Жапония мен КХДР дипломаттары арасында өткен байланыстар атаулы оқиғаға айналды.

Үстіміздегі жылғы 22 тамызда Жапония Премьер-министрі Синдзо Абэ резиденциясын-
да өткен баспасөз конференциясында АҚШ Президенті Дональд Трамппен телефонмен 
сөйлескендігі туралы атап өтті.

С.Абэ телефон арқылы өткен жиналыста Д.Трамппен Солтүстік Кореяның ахуалы туралы 
сөз қозғады. АҚШ пен Солтүстік Корея лидерлері арасында өткен тарихи кездесудің орын 
алғанына 2 ай болды. С.Абэ «Біз сөйлесу барысында соңғы уақыттағы ахуалды талдап, 
алдағы Солтүстік Кореяға қатысты бағытымыз туралы егжей-тегжейлі талқыладық.

Сонымен бірге, Солтүстік Кореядағы ұрланған Жапония азаматтарына қатысты 
проблемаға тоқталып, Жапонияның осы күрделі мәселеге қатысты шаралары жөнінде 
түсіндірдім,. Бұл тұрғыда Д.Трампқа келешекте өзара ынтымақтасуға өтініш білдірдім. 
Өз кезегінде Д.Трамп жапондық көзқарас негізінде бірге ықпалдасатындығы туралы атап 
өтті» деп баяндады.

С. Абэ сонымен қатар Солтүстік Корей түбегінің толықтай ядролық қарусыздануды жүзеге 
асыру бағытында Жапония мен АҚШ бір ұстанымда тұрғандығын дәйектеді. Осылайша, 
Жапония мен АҚШ-тың атсалысуы, сондай-ақ Оңтүстік Кореямен, Ресеймен, Қытаймен 
ынтымақтастықты дамыту арқылы ядролық мәселені сонымен қоса зымырын мәселесі мен 
маңызды болып табылатын ұрланған Жапония азаматтары туралы мәселелердің шешілуіне 
барынша күш-жігерімді саламын деп ойлаймын деп қорытындылады [15].

Жапония Үкіметі 2018 жылдың 28 тамызында Министрлер кабинетінің отырысында 
«Қорғаныс туралы ақ кітапты» мақұлдады. Кітапта Солтүстік Кореяның ядролық қару, 
зымыранды дамытуы бойынша «осы уақытқа дейін болмаған тым үлкен қауіп-қатер» 
бұрынғы жылдармен салыстырғанда қатты алаңдатады де атап көрсетілді. Маусым ай-
ында АҚШ-пен Солтүстік Корея көшбасшылары кездескеннен кейін де негізі қауіп әлі 
де өзгермеген деп талдау жасалды [16]. Жапония АҚШ, ҚХР, Ресей және тағы басқа 
мемлекеттермен ынтымақтастық байланыста бола отырып, Солтүстік Кореяны арандату 
әрекеттерінен бас тартып, БҰҰ Қауіпсіздік Кеңесінің қарарлары және алты тарапты 
келіссөздердің бірлескен мәлімдемелерін сақтауға шақырады. 

Қорытынды
Қорытындылай келе, алдағы уақытта тараптардың белгілі бір тоқтамға келіп, Корей 

дағдарысын бейбіт жолмен шешуге мүмкіндігі бар деп  дәйектегенмен, мәселе толық 
шешімін таппай отыр. 
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Жапон билігі өкілдері КХДР-на ерекше көзқараспен, үлкен үрей және сенімсіздікпен 
қарайды.

Жапония АҚШ пен КХДР арасындағы келісімнің орындалуына мүдделі. Қауіпсіздік 
мәселесіне келгенде ол бейтарап қала алмайды. 

Токио Трамп пен Ким Чен Ыннің талаптарды орындаудан бас тартпағандығын қалайды.
Жапония КХДР-ның зымырандық бағдарламасы төңірегіндегі мәселені реттеуге 

алаңдаушылық білдіреді.
Жапония көптарапты құрылымын құрып және әлемдік шаруашылық байланысының 

жаһандану процесін жалғастыруды қолдайды. 
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Политика Японии по отношению Северной Кореи

Аннотация. В статье рассматриваются особенности развития стран Азиатско-Тихоокеанского региона. 
В том числе Япония обеспокоена нынешним ядерным кризисом на Корейском полуострове. Определены 
исторические причины создания ядерного оружия Корейской Народно-Демократической Республики. 
Нынешний ядерный кризис в Северной Корее становится глобальной угрозой для всего человечества. В 
частности, угроза в геополитике к Азиатско-Тихоокеанcкому Региону очень высока.

Япония считает, что Северная Корея является серьезной угрозой для ее национальной безопасности. 
Поэтому Северная Корея занимает важное место во внешней политике Японии. Япония полностью 
поддерживает политику США на Корейском полуострове.

Анализируется о важности проблемы ядерного разоружения на Корейском полуострове. Особое внимание 
уделено на политику Японии по отношению КНДР.

В последнее время Япония поддерживает начало процесса денуклеаризации между США и КНДР. Однако 
осуществление процесса денуклеаризации на Корейском полуострове до сих пор полностью неразрешен.

Ключевые слова: Япония, Азиатско-Тихоокеанский Регион, Северная Корея, Южная Корея, ядерный 
кризис, безопасность, разоружение, северокорейская опасность, денуклеризация.
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Japan’s policy towards North Korea

Abstract. In the article the features of the development of the countries of the Asia-Pacific region are considered. 
Particularly, Japan is concerned about the current nuclear crisis on the Korean Peninsula. The historical reasons for 
the creation of the nuclear weapons of the Democratic People’s Republic of Korea are determined. The current nucle-
ar crisis in North Korea is becoming a global threat to all mankind. Especially the threat to geopolitics of Asia-Pacific 
region is very high.

Japan thinks that North Korea is a serious threat to its national security. Therefore, North Korea occupies an im-
portant place in Japan’s foreign policy and Japan fully supports US policy on the Korean peninsula.

The importance of the problem of nuclear disarmament on the Korean peninsula is analyzed. Particular attention 
is paid to Japan’s policy towards the DPRK.

Recently, Japan supports the beginning of the process of denuclearization between the US and the DPRK. Howev-
er, the implementation of the denuclearization process on the Korean peninsula is still completely unresolved.

Keywords: Japan, Asia-Pacific region.North Korea, South Korea, nuclear crisis, security, disarmament, the North 
Korean danger, denuclearization.
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 Мақала атауы – жолдың ортасында;
 Аннотация (100-200 сөз; мақаланың атауын мейлінше қайталамауы қажет; әдеби-
еттерге сілтемелер болмауы қажет; мақаланың құрылысын (кіріспе, мақаланың мақсаты, 
міндеттері, қарастырылып отырған сұрақтың тарихы, зерттеу әдістері,  нәтижелер/
талқылау, қорытынды) сақтай отырып, мақаланың қысқаша мазмұны берілуі қажет).
 Түйін сөздер (6-8 сөз не сөз тіркесі). Түйін сөздер мақала мазмұнын көрсетіп, 
мейлінше мақала атауы мен аннотациядағы сөздерді қайталамай, мақала мазмұнындағы 
сөздерді қолдану қажет. Сонымен қатар, ақпараттық-іздестіру жүйелерінде мақаланы 
жеңіл табуға мүмкіндік беретін ғылым салаларының терминдерін қолдану қажет. 
 Негізгі мәтін  мақаланың мақсаты, міндеттері, қарастырылып отырған сұрақтың 
тарихы, зерттеу әдістері,  нәтижелер/талқылау, қорытынды бөлімдерін қамтуы қажет – жо-
ларалық интервал - 1, азат жол «қызыл жолдан» - 1,25см, беттеу жолағы – еніне сай 
жасалады. 
 Таблица, суреттер – аталғаннан кейін орналастырылады. Әр таблица,  сурет 
қасында оның аталуы болу қажет. Сурет айқын, сканерден өтпеген болуы керек.
Жалпы қолданыста бар аббревиатуралар мен қысқартулардан басқалары міндетті түрде 
алғаш қолданғанда түсіндірілуі берілуі қажет. 
Қаржылай көмек туралы ақпарат бірінші бетте көрсетіледі.
 Әдебиеттер тізімі. Мәтінде әдібиеттерге сілтемелер тікжақшаға алынады. 
Мәтіндегі әдебиеттер тізіміне сілтемелердің номерленуі мәтінде қолданылуына қатысты 
жүргізіліде: мәтінде кездескен әдебиетке алғашқы сілтеме [1] арқылы, екінші сілтеме 
[2] арқылы т.с.с. жүргізіледі. Кітапқа жасалатын сілтемелерде қолданылған бетттері де 
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көрсетілуі керек (мысалы, [1, 45 бет]). Жарияланбаған еңбектерге сілтемелер жасалмайды. 
Сонымен қатар, рецензиядан өтпейтін басылымдарға да сілтемелер жасалмайды 
(әдебиеттер тізімін, әдебиеттер тізімінің ағылшынша әзірлеу үлгілерін журнал bulpolit.
enu.kz сайтындағы мақаланы рәсімдеу үлгісінен қараңыз).
6.  Мақала соңындағы әдебиеттер тізімінен кейін библиографиялық мәліметтер орыс 
және ағылшын тілінде (егер мақала қазақ тілінде жазылса), қазақ және ағылшын тілінде 
(егер мақала орыс тілінде жазылса), орыс және қазақ тілінде (егер мақала ағылшын тілінде 
жазылған болса), орыс және ағылшын тілінде (егер мақала түрік немесе араб тілінде 
жазылса) беріледі. 
 Авторлар туралы мәлімет: автордың аты-жөні, ғылыми атағы,   қызметі, жұмыс 
орны, жұмыс орнының мекен-жайы, телефон, e-mail – қазақ, орыс және ағылшын тілдерінде 
толтырылады.
7.  Қолжазба мұқият тексерілген болуы қажет. Техникалық талаптарға сай келмеген 
қолжазбалар қайта өңдеуге қайтарылады. Қолжазбаның қайтарылуы оның журналда 
басылуына жіберілуін білдірмейді. 
 Редакцияға түскен мақала жабық (анонимді) тексеруге жіберіледі. Барлық 
рецензиялар авторларға жіберіледі. Автор (рецензент мақаланы түзетуге ұсыныс берген 
жағдайда) өңдеп қайта, қолжазбаның түзетілген нұсқасын редакцияға қайта жіберуі қажет. 
Рецензент жарамсыз деп таныған мақала  қайтара қарастырылмайды.  Мақаланың түзетіл-
ген нұсқасы мен автордың рецензентке жауабы редакцияға жіберіледі. 
Пікірі мақұлданған мақалаларды редколлегия алқасына талқылап, басуға келіседі.
8.  Төлемақы. Басылымға рұқсат етілген мақала авторларына төлем жасау туралы 
ескертіледі. Төлем көлемі 2018 жылы 4500 тенге – Л.Н. Гумилев атындағы ЕҰУ қызмет-
керлері үшін және 5500 тенге басқа ұйым қызметкерлеріне.
Рекзивизиттер:
Цеснабанк: КБЕ16
БИН 010140003594
РНН 031400075610
ИИК KZ 91998
ВТВ 0000003104
TSES KZ KA
IBAN KZ91998BTB0000003104
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Provision on Articles submitted to the Journal 
“Bulletin of L.N. Gumilyov Eurasian National University. Political Science. Regional stud-

ies. Oriental studies. Turkology Series”

1.  Purpose of the journal. Publication of carefully selected original scientific works and 
book reviews in the fields of political science, regional studies, oriental studies, turkology.
2. An author who wishes to publish an article in a journal must submit the article in hard copy 
(printed version) in one copy, signed by the author to the scientific publication office (at the 
address: 010008, Republic of Kazakhstan, Astana, Satpayev St., 2. L.N. Gumilyov Eurasian Na-
tional University, Main Building, room 408) and by e-mail vest_polit@enu.kz in Word format. 
At the same time, the correspondence between Word-version and the hard copy must be strictly 
maintained. 
 Language of publications: Kazakh, Russian, English, Turkish, Arabic.  
3. Submission of articles to the scientific publication office means the authors’ consent 
to the right of the Publisher, L.N. Gumilyov Eurasian National University, to publish arti-
cles in the journal and the re-publication of it in any foreign language. Submitting the text 
of the work for publication in the journal, the author guarantees the correctness of all in-
formation about himself, the lack of plagiarism and other forms of improper borrowing in 
the article, the proper formulation of all borrowings of text, tables, diagrams, illustrations 
and also he/she agrees to check the uniqueness of the article text.
4. The volume of the article should not exceed 18 pages (from 6 pages).
5. Structure of the article (page – A4 format, portrait orientation, page margins on all sides 
- 20 mm. Font: type - Times New Roman, font size - 14)                                                                                                                                      
 GRNTI  http://grnti.ru/  - first line, left
 Initials and Surname of the author (s) - center alignment, italics
 Full name of the organization, city, country (if the authors work in different organiza-
tions, you need to put the same icon next to the name of the author and the corresponding organi-
zation) - center alignment, italics
 Author’s e-mail (s)-  in brackets, italics
 Article title - center alignment,bold
 Abstract (100-200 words, it should not contain a formula, the article title should not repeat 
in the content, it should not contain bibliographic references, it should reflect the summary of the 
article, preserving the structure of the article - introduction, problem statement, goals, history, 
research methods, results /discussion, conclusion).
       Key words (6-8 words/word combination. Keywords should reflect the main content of the 
article, use terms from the article, as well as terms that define the subject area and include other 
important concepts that make it easier and more convenient to find the article using the informa-
tion retrieval system).
 The main text of the article should contain an introduction, problem statement, goals, his-
tory, research methods, results / discussion, conclusion - line spacing - 1, indent of the “red line” 
-1.25 cm, alignment in width.
Tables, figures should be placed after the mention. Each illustration should be followed by an 
inscription. Figures should be clear, clean, not scanned.
 All abbreviations, with the exception of those known to be generally known, must be de-
ciphered when first used in the text.
Information on the financial support of the article is indicated on the first page in the form of a 
footnote.
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References
In the text references are indicated in square brackets. References should be numbered strictly in 
the order of the mention in the text. The first reference in the text to the literature should have the 
number [1], the second - [2], etc. The reference to the book in the main text of the article should 
be accompanied by an indication of the pages used (for example, [1, 45 p.]). References to unpub-
lished works are not allowed. Unreasonable references to unreviewed publications (examples of 
the description of the list of literature, descriptions of the list of literature in English, see  on the 
journal web-site bulpolit.enu.kz). 
At the end of the article, after the list of references, it is necessary to indicate bibliographic data 
in Russian and English (if the article is in Kazakh), in Kazakh and English (if the article is in 
Russian) and in Russian and Kazakh languages (if the article is English language), in Russian and 
English (if the article is in Turkish or Arabic language).
 Information about authors: surname, name, patronymic, scientific degree, position, place 
of work, full work address, telephone, e-mail - in Kazakh, Russian and English.
6. The article must be carefully verified. Articles that do not meet technical requirements will be 
returned for revision. Returning for revision does not mean that the article has been accepted for 
publication.
7.  Work with electronic proofreading. Articles received by the Department of Scientific 
Publications (editorial office) are sent to anonymous review. All reviews of the article are sent to 
the author. The authors must send the proof of the article within three days. Articles that receive 
a negative review for a second review are not accepted. Corrected versions of articles and the au-
thor’s response to the reviewer are sent to the editorial office. Articles that have positive reviews 
are submitted to the editorial boards of the journal for discussion and approval for publication.
 Periodicity of the journal: 4 times a year.
8.  Payment. Authors who have received a positive conclusion for publication should make 
payment on the following requisites (for ENU employees - 4,500 tenge, for outside organizations 
- 5,500 tenge):

Requisites:
Tsesnabank: КБЕ16
БИН 010140003594
РНН 031400075610
ИИК KZ 91998
BTB 0000003104
TSES KZ KA
IBAN KZ91998BTB0000003104
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Положение о рукописях, представляемых в журнал «Вестник  Евразийского  
национального  университета  имени  Л.Н.Гумилева.  Серия: Политические науки. 

Регионоведение. Востоковедение. Тюркология»

1.  Цель журнала. Публикация тщательно отобранных оригинальных научных работ 
и обзоров книг по направлениям политические науки, международные отношения, 
востоковедение, регионоведение, тюркология.
2.  Автору, желающему опубликовать статью в журнале необходимо представить 
рукопись в твердой копии (распечатанном варианте) в одном экземпляре, подписанном 
автором в Отдел научных изданий (по адресу: 010008, Казахстан, г. Астана, ул. Сатпаева, 
2, Евразийский национальный университет им. Л.Н.Гумилева, Учебно-административный 
корпус, каб. 408) и по e-mail vest_polit@enu.kz. При этом должно быть строго выдержано 
соответствие между Word-файлом и твердой копией.  
 Язык публикаций: казахский, русский, английский, турецкий, арабский. 
3. Отправление статей в редакцию означает согласие авторов на право Издателя, 
Евразийского национального университета имени Л.Н. Гумилева, издания статей в журнале 
и переиздания их на любом иностранном языке. Представляя текст работы для публикации 
в журнале, автор гарантирует правильность всех сведений о себе, отсутствие плагиата и 
других форм неправомерного заимствования в рукописи, надлежащее оформление всех 
заимствований текста, таблиц, схем, иллюстраций, а также дает согласие на проверку 
уникальности текста статьи.
4.  Объем статьи не должен превышать 18 страниц (от 6 страниц). 
5.  Схема построения статьи (страница – А4, книжная ориентация, поля со всех 
сторон – 20 мм. Шрифт: тип – Times New Roman, размер (кегль) - 14):
 MРНТИ  http://grnti.ru/  - первая строка, слева
 Инициалы и Фамилию автора(ов)- выравнивание по центру, курсив 
 Полное наименование организации, город, страна (если авторы работают в раз-
ных организациях, необходимо поставить одинаковый значок около фамилии автора и со-
ответствующей организации) 
 Е-mail автора(ов) – в скобках курсив
 Название статьи – выравнивание по центру полужирным шрифтом
 Аннотация (100-200 слов; не должна содержать формулы, по содержанию повто-
рять название статьи; не должна содержать библиографические ссылки; должна отражать 
краткое содержание статьи, сохраняя структуру статьи – введение, постановка задачи, 
цели, история, методы исследования, результаты/обсуждение, заключение/выводы).
 Ключевые слова (6-8 слов/словосочетаний). 
Ключевые слова должны отражать основное содержание статьи, использовать термины 
из текста статьи, а также  термины, определяющие предметную область и включающие 
другие важные понятия, позволяющие облегчить и расширить возможности нахождения 
статьи средствами информационно-поисковой системы). 
 Основной текст статьи должен содержать введение, постановка задачи, цели, 
история, методы исследования, результаты/обсуждение, заключение/выводы – межстроч-
ный интервал – 1, отступ «красной строки» -1,25 см, выравнивание по ширине.
Таблицы, рисунки необходимо располагать после упоминания. С каждой иллюстрацией 
должна следовать надпись. Рисунки должны быть четкими, чистыми, несканированными. 
 Все аббревиатуры и сокращения, за исключением заведомо общеизвестных, долж-
ны быть расшифрованы при первом употреблении в тексте.
 Сведения о финансовой поддержке работы указываются на первой странице в виде 
сноски.
 



Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің Хабаршысы 
Bulletin of the L.N. Gumilyov Eurasian National University   № 3 (124)/2018

127

Список литературы. В тексте ссылки обозначаются в квадратных скобках. Ссылки 
должны быть пронумерованы строго по порядку упоминания в тексте. Первая ссылка в 
тексте на литературу должна иметь номер [1], вторая - [2] и т.д. Ссылка на книгу в основном 
тексте статьи должна сопровождаться указанием использованных страниц (например, [1, 
45 стр.]). Ссылки на неопубликованные работы не допускаются. Нежелательны ссылки на 
нерецензируемые издания (примеры описания списка литературы, описания списка лите-
ратуры на английском языке  см. на сайте журнала bulpolit.enu.kz в образце оформления 
статьи).
 В конце статьи, после списка литературы, необходимо указать библиографические 
данные на русском и английском языках (если статья оформлена на казахском языке), на 
казахском и английском языках (если статья оформлена на русском языке), на русском и 
казахском языках (если статья оформлена на английском языке), на русском и английском 
(если статья оформлена на турецком или арабском языках).
 Сведения об авторах: фамилия, имя, отчество, научная степен, должность, место 
работы, полный служебный адрес, телефон, e-mail – на казахском, русском и английском 
языках. 
6. Рукопись должна быть тщательно выверена. Рукописи, не соответствующие техническим 
требованиям, будут возвращены на доработку. Возвращение на доработку не означает, что 
рукопись принята к опубликованию. 
7.  Работа с электронной корректурой. Статьи, поступившие в Отдел научных 
изданий (редакция), отправляются на анонимное рецензирование. Все рецензии по ста-
тье отправляются автору.   Статьи, получившие отрицательную рецензию к повторному 
рассмотрению не принимаются. Исправленные варианты статей и ответ автора рецензенту 
присылаются в редакцию.  Статьи, имеющие положительные рецензии, представляются 
редколлегии журнала для обсуждения и утверждения для публикации. 
 Периодичность журнала: 4 раза в год. 
8. Оплата. Авторам, получившим положительное заключение к опубликованию 
необходимо произвести оплату по следующим реквизитам (для сотрудников ЕНУ им. Л.Н. 
Гумилева – 4500 тенге, для сторонних организаций – 5500 тенге): 
Реквизиты: 
Цеснабанк: КБЕ16
БИН 010140003594
РНН 031400075610
ИИК KZ 91998
BTB 0000003104
TSES KZ KA
IBAN KZ91998BTB0000003104


